(a) Guilielmus Saldenus de libr. ul. p. 276, [c. l. s. c. 2. §. 3. (d) Aelianus var. Hist. l. 12. c. 30, Sald. c. 2, p. 30, [d] Morhoff, vol. 1, l. c. v. §. 24.

brorum, unde gentis Americanæ origō repetenda erat, non immerito deplorat celeberrimus Polyhistoris scriptor Morhoffius. Præprimis autem hic Anabaptistarum Monasteriensium furor notandus est. Cum enim his fanaticis omniaforderent, quæ hominum industria consignata erant, eorum Regulus, Johannes Matthæus cum socio pari commate Knipperdollingio mandavit, ne quis ullum deinceps librum haberet aut sibi servaret, præter S. Biblia reliqua autem omnia, (a) Sleidano teste, in publicum deferri iussit (quorum pretium 20000 aureorum æstimatum) flammisque consumpsit. Pari amentia Anonymus quidam, cuius Saldenus meminit, agitatus, suppellectilem omnem librorum, quam pro hominis privati forte censuque satis amplam habebat, Bibliis S. exceptis, foco accenso, flammis absumendam tradidit. [b) Stultissimos profecto, imo & crudelissimos homines, qui ita in mortuos innocentes desævierunt! an ergo divinarum literarum maiestati derogant libri? an ob aliquorum librorum spurcitiem omnes auctores, Tros Rutulusve tuat, e medio tollendi? Μη γένοιτο!

Nemo ideo culpatur foecundi flumina Nili

Pestifero foetu quod Crocodilon alit:

Neque rosam propterea ex hortis & ambulacris abesse iubemus, quod nonnunquam illi deformis infideat aranea, & pestilens virus inde sibi colligat. Sed

(a) Sleidanus de statu relig. l. x. p. 521. Cl. Buddeus in disert. de cultura ingenii p. 410. (b) Sald. l. c. p. 204.

V. Sed ut è diventiculo, in quod non iniusta nos traxerat indignatio, in viam redeamus. Iohannes Leo lib. i. Hist. narrat, (a) libros Græci Latiniq̄ue sermonis per omnem Africam superstitionis alicujus Caliphæ jussu abalitos. Aristotelem Salomonis (b) MS&ta expulisse, eaque pro suis venditasse, nugantur Indæi, eundemque veterum philosophorum libros flammis abolere tentavisse, quidam arbitrantur, quem tamen ab hoc crimine liberat Iacobus Thomasius. (c) Nonnulli sui ingenii foetus igne deformarunt. Sic Metrocles, Philosophus, libros suos combussit, dicens:

Hæc somniorum sunt imaginacula. [d]

De Virgilio, qui opus *Æneidos* jusserat post obitum suum cremari, res pueris nota est. Ita de eo Gellius (e): *itaque cum morbo oppressus, adventare mortem videret, petivit oravitque a suis amicissimis impense, ut *Æneida*, quam nondum satis elimasset, adolerent.* Pari ratione Claudius Salmasius, moribundus scripta sua in ignem comici jussit, eorumque magnam partem ita periisse testatur perlonatus Clarmundus. (f)